PODER JUDICIARIO - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
Av. Almirante Barroso nº 3089 - Bairro Souza - CEP 66613-710 - Belém - PA - https://www.tjpa.jus.br

CRONOGRAMA

Nos termos da Portaria nº 1263/2013/2013-GP, compete ao Serviço de Fiscalização da Arrecadação dos
Serviços Extrajudiciais – SOFAE/CODAR elaborar e cumprir o cronograma de fiscalização da arrecadação
extrajudicial e do correto recolhimento dos emolumentos provenientes dos serviços notariais e de registro.
Nesse sentido, faz saber as serventias selecionadas para fiscalização presencial programadas para ocorrer ao
longo do 2º semestre do ano de 2025:

Este documento também pode ser acessado no site do Tribunal de Justiça:
https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Portal-Extrajudicial/949289-cronograma-de-
fiscalizacao.xhtml

Cronograma 0000021571         SEI 0004546-79.2025.8.14.0900 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por JOSE NAZARENO VIANA WANZELER , CHEFE DO
SERVICO DE FISCALIZACAO DA ARRECADACAO DOS SERVICOS EXTRAJUDICIAIS,
em 17/06/2025, às 15:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.tjpa.jus.br/sei-autenticador
informando o código verificador 0000021571 e o código CRC F843F930.

0004546-79.2025.8.14.0900 0000021571v2

Cronograma 0000021571         SEI 0004546-79.2025.8.14.0900 / pg. 2

	Cronograma 0000021571